



عجب شیر روزنامه سراسری صبح ایران

چهارشنبه ۱۶ مهر ماه ۹۹ - سال هفتم - شماره ۸۳۸ - ۱۵۰۰ تومان

کشف ۲۴ سیاره که شرایطی بهتر از زمین دارند!

۵



بانک مرکزی بدنبال راهکارهایی برای تامین ارز مواد اولیه بخش تولید باشد

۵



کسانی که پرچم مردم‌داری به دست گرفته‌اند، نگران برگزاری انتخابات رقابتی هستند

۲



افزایش حقوق و مزایای معلمان خرید خدمات تا پایان مهرماه

۶



روزنامه سراسری عجب شیر | فرهنگی - اقتصادی |

بازار بخوانید مرا آگاهی دهم شماره

عضو کمیسیون شوراها و امور داخلی کشور در مجلس:

## ارز ۴۲۰۰ تومانی فسادزا است

مالیات یکی از ابزارهای ایجاد درآمد است  
نرخ ارز به کانال ۳۰ هزار تومان رسیده است

۱

رئیس سازمان امور مالیاتی تشریح کرد:

### حمایت‌های مالیاتی از کسب و کارها در دوران شیوع کرونا

حمایت‌ها، به صورت یکپارچه برای همه مشاغل انجام شده است  
مهلت دو ماهه برای ارائه اظهارنامه‌های مؤدیان حقیقی و حقوقی  
برای هر گروه تخفیف‌هایی را در ارائه مالیات در نظر گرفتیم

۳

### هر شهریک خبرنگار

روزنامه عجب شیر به منظور توسعه فعالیت‌های مطبوعاتی  
فرد در تمامی شهرهای ایران نماینده و خبرنگار می‌پذیرد

۰۹۱۴۳۰۱۰۵۷۳



# ۱۰۰۰ نفر از اعضای شوراها تحت بازداشت

## و قرار قضایی



۸

تقی‌پور:

## به هیچ وجه نباید مسائل اقتصادی کشور را به انتخابات آمریکا گره بزنیم

مسائل اساسی کشور را به این موضوع و انتخابات آمریکا ارتباط دهیم  
قطعا این یک مسیر اشتباهی است.  
تقی پور بر همین اساس اضافه کرد: قبلا هم تجربه شده این مسیر اشتباه است و اگر ما در این چند سال بنا را بر مبنای نظریه اقتصاد مقاومتی که نظریه بسیار قوی و متقنی است، گذاشته بودیم قطعاً امروز در بسیاری از زمینه‌ها به ویژه در قطع وابستگی‌ها و استقلال اقتصادی گام‌های بلندتری برداشته بودیم و مسائلمان بسیار کمتر از این بود که اکنون با آن روبرو هستیم.

این نماینده مجلس شورای اسلامی بر همین اساس اضافه کرد: متأسفانه این رویه و سلیقه در سیاست‌های اجرایی کشور سایه انداخته و ما شاهد هستیم که بخش اعظم مسائل و مشکلات هم معطوف به همین نوع نگاه و نگرش است.

وی تصریح کرد: از این منظر ما باید در این فرصت باقی مانده از دولت دوازدهم سعی کنیم مسائل و مشکلات کشور را از این حالت بیرون آوریم و بر رهنمودهایی که رهبر معظم انقلاب در هفته دولت امسال داشتند توجه بیشتر کنیم چرا که تأکید بر این شد که مسائل اولویت بندی شوند و با نگاه به ظرفیت‌های داخلی و با اینهمه استعدادها و ظرفیت‌های منابع انسانی و منابع طبیعی که در کشور وجود دارد، قطعاً می‌توانیم بسیاری از این مشکلات را پشت سر بگذاریم.  
نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی در خاتمه تصریح کرد: به نظر من این راه حل روشن است و امیدواریم دولتمردان هم به این مسائل و راحل‌ها توجه کرده و بر مبنای آن مسیر را پیش ببرند.



نماینده مردم تهران در مجلس گفت: ما به هیچ وجه نباید همه موارد به ویژه مسائل اقتصادی کشور را به سیاست خارجی و انتخابات آمریکا گره بزنیم.

به گزارش فارس، رضا تقی پور انوری نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی اظهار داشت: درباره عدم اعتماد به آمریکا قبلاً بارها صحبت و بر آن تأکید شده است.

وی افزود: ما اساساً به هیچ وجه نباید همه موارد به ویژه مسائل اقتصادی کشور را به مسائل خارجی و سیاست خارجی گره بزنیم.  
نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی ادامه داد: هر چند ممکن است تغییر و تحولات سایر کشور در سیاست و روابط بین‌الملل و بحث‌های ارتباطات سیاسی بین کشورها تأثیرگذار باشد اما اینکه ما

## ارز ۴۲۰۰ تومانی فسادزا است

طاهری با اشاره به عادت دولت‌ها برای اداره کشور از طریق فروش نفت ادامه داد: راهکارهای جایگزینی بودجه، امروز در ارتباط با نفت و تفکرات نفتی است.

وی با اشاره به اینکه مالیات یکی از ابزارهای ایجاد درآمد است، تأکید کرد: این بخش در کشور نیاز به بازنگری دارد.

طاهری با بیان اینکه در کشور از بخش تولید مالیات زیادی اخذ می‌شود، گفت: این در حالی است که بسیاری از بخش‌ها در کشور در زمینه اخذ مالیات مغفول مانده است.

عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی از فعالیت کمیسیون فرهنگی بر پروژه‌های جمعیت و معضلات ناشی از پیری خیر داد و گفت: فضای مجازی و ساماندهی آن در دستور کار این کمیسیون قرار گرفته است.

طاهری با اشاره به اینکه ارز ۴ هزار و ۲۰۰ تومانی فسادزا است، تأکید کرد: دولت می‌تواند مابه‌التفاوت گرانی را به تولیدکننده یا مصرف‌کننده پرداخت کند.

نماینده مردم زنجان و طارم در مجلس شورای اسلامی از وجود تکرر قانون در کشور یاد کرد و گفت: هرس کردن قوانین بهتر از افزایش است.

وی با اشاره به اینکه مجلس تمرکز خود را بر نظارت معطوف کرده است، ادامه داد: ناکارآمدی مدیران را به استاندار گزارش می‌دهیم.

عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی گفت: ارز ۴۲۰۰ تومانی فسادزا است و باید روش دیگری در پیش گرفت.

به گزارش فارس، مصطفی طاهری در نشست خبری با اصحاب رسانه اظهار کرد: کشور در حال حاضر با چالش‌های اقتصادی، فرهنگی، سیاسی، منطقه‌ای و بین‌المللی مواجه است.

نماینده مردم زنجان و طارم در مجلس شورای اسلامی با اشاره به اینکه معیشت و مشکلات اقتصادی دغدغه اصلی است، خاطر نشان کرد: نرخ ارز به کانال ۳۰ هزار تومان رسیده است.

وی همچنین افزود: افزایش سرسام‌آور قیمت‌ها موجب آشفته‌گی در بازار شده است.

طاهری از دو اقدام مجلس در حوزه اقتصاد و معیشت یاد و عنوان کرد: رویکردهای کوتاه‌مدت برای اقشار آسیب‌پذیر بوده و رویکردهای بلندمدت و میان‌مدت برای مقاوم‌سازی اقتصاد خواهد بود.

عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی ادامه داد: طرح تولید یک میلیون مسکن در سال و مالیات بر عایدی سرمایه از جمله برنامه‌های مجلس برای بهبود معیشت مردم است.

وی با اشاره به اینکه نظارت یکی از اولویت‌های مجلس یازدهم است، تأکید کرد: نظارت باید جامع و هوشمند باشد تا قبل از وقوع مشکل جلوی آن گرفته شود.

# آبمیوه‌های طبیعی سن ایچ



@sunich\_co | www.sunich.org













اذان صبح	طلوع آفتاب	اذان ظهر
۰۴:۴۱:۳۶	۰۶:۴۳:۰۶	۱۱:۵۲:۰۵
غروب آفتاب	اذان مغرب	نیمه شب شرعی
۱۷:۳۹:۳۲	۱۷:۵۷:۴۰	۲۳:۱۰:۴۹

## افتتاح راه آهن خواب-هرات تا آبان ماه



معاون ساخت و توسعه راه آهن، بنادر و فرودگاه‌ها شرکت ساخت و توسعه زیر بنای حمل و نقل کشور از افتتاح خط ریلی ۱۳۹ کیلومتری خواب-هرات تا پایان قطعه سوم در آبان ماه امسال خبر داد و گفت: با بهره‌برداری از این پروژه مسافران به غیر از مراحل اداری می‌توانند حدود ۹۰ دقیقه از خواب تا ایستگاه روزنک افغانستان با قطار سفر کنند و پس از یک ساعت از طریق جاده حدود ۶۰ کیلومتری به هرات برسند.

به گزارش ایسنا، پروژه راه آهن خواب - هرات که از سال‌های ۱۳۸۱ - ۱۳۸۲ استارت خورده است، دارای چهار قطعه بوده که سه قطعه آن از خواب تا ایستگاه شمتیغ و پس از آن ایستگاه جونی در تعهد ایران است و قطعه چهارم که از این ایستگاه شروع شده و به هرات می‌رسد را افغانستانی‌ها متعهد به ساخت و بهره‌برداری از آن شده‌اند. این خط ریلی که قرار بود تا پایان سال گذشته به بهره‌برداری برسد به دلیل آنچه نامی در خاک این کشور همسایه عنوان می‌شد به تأخیر افتاد و حالا به نظر می‌رسد آماده بهره‌برداری بوده و آبان ماه امسال به بهره‌برداری خواهد رسید.

عباس خلیبی - معاون ساخت و توسعه راه آهن، بنادر و فرودگاه‌ها شرکت ساخت و توسعه زیر بنای حمل و نقل کشور - در این باره گفت: سه قطعه از خط ریلی خواب-هرات که به طول ۱۳۹ کیلومتر از ایستگاه خواب تا ایستگاه روزنک در افغانستان است در تعهد ایران بوده که تقریباً آماده شده و تمام تلاش‌مان این است که تا آبان ماه آن را افتتاح کنیم.

وی افزود: از این ۱۳۹ کیلومتر ۱۹ کیلومتر قبل افتتاح شده و ۱۲۰ کیلومتر را ماه آینده به بهره‌برداری می‌رسانیم و طرف افغانستانی بر اساس آخرین مذاکرات صورت گرفته برای قطعه چهارم ۸۲ کیلومتری این خط ریلی مقرر شده که از ایستگاه روزنک تا هرات را با قراردادی که اخیراً با قزاقستان امضا کرده‌اند به بهره‌برداری می‌رسد.

## دولت برای رساندن کالاهای اساسی به دست مصرف کننده به قیمت تعیین شده با نرخ ترجیحی، مصمم است



آمریکا شریک باشند.  
رئیس جمهور با اشاره به اقدامات مؤثر دستگاه های ذریبط از جمله وزارت امور خارجه و نهادهای حقوقی دولت و بانک مرکزی تاکنون برای احقاق حقوق ملت ایران، خواستار افزایش و فراگیرتر شدن این تلاش ها برای آزادسازی ذخایر ارزی بلوکه شده کشور شد.

توزیع و قیمت گذاری را از جمله ضرورت های کنونی برای کنترل قیمت ها برشمرد و اظهار داشت: دولت مصمم است باوجود همه محدودیت ها با اجرای این برنامه کماکان قیمت کالاهای اساسی را به قیمت تعیین شده با نرخ ترجیحی به دست مصرف کننده برساند.

روحانی همکاری و هماهنگی دستگاه قضایی و اتحادیه های صنفی را برای کنترل قیمت ها حائز اهمیت ویژه دانست. رئیس جمهور در ادامه با اشاره به اینکه، آشکار و قابل لمس بودن ابعاد جنگ اقتصادی تحمیل شده از سوی آمریکا برای ملت ایران و مبارزه و مقاومت صورت گرفته با این جنگ در شرایط فعلی، همانطور که ابعاد دقیق تر جنگ تحمیلی سال ها بعد از انقاص آن روشن شد، گستره جنگ اقتصادی تحمیلی به کشور نیز در آینده به شکل دقیق تر برای مردم روشن می شود.

روحانی با بیان اینکه ملت ایران پس از دهه های متمادی دشمنی آمریکا انتظار و توقعی جز آنچه امروز می کند، ندارد، افزود: این ملت از کشورهایی که به صورت ناخواسته با این تحریم ها همراهی می کنند، انتظار ندارد در اقدامات ضدانسانی

رئیس جمهور در یکصد و هفتاد و یکمین جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی دولت، پس از ارائه گزارش وزارت صنعت، معدن و تجارت (صمت) از برنامه ریزی های صورت گرفته در زمینه چگونگی کنترل قیمت کالاهای اساسی، با تأکید بر لزوم اجرای دقیق این برنامه گفت: دولت مصمم است با اجرای برنامه جامع نظارتی دسترسی مردم به کالاهای اساسی و مورد نیاز را تأمین و قیمت آنها را کنترل و اجازه ندهد نوسانات قیمت کالاهای اساسی و ضروری زندگی و معیشت مردم و آرامش روانی آنان را مختل کند.

به گزارش ایسنا، بر این اساس، وزارتخانه های صمت، جهاد کشاورزی، اطلاعات، دادگستری و تعزیرات موظف هستند در چارچوب این برنامه و با هماهنگی یکدیگر نظام توزیع و نظارت بر قیمت کالاها را اجرا و در یک وضعیت نظاممند با تأمین کالاهای اساسی مردم، قیمت کالاها را به ویژه در مورد اقلامی که با از ترجیحی تأمین شده اند، به شکل دقیق کنترل و مدیریت کنند.

حجت الاسلام والمسلمین حسن روحانی، حضور میدانی ناظران و ایجاد شفافیت در قالب یک سامانه فراگیر در حوزه

**عضو کمیسیون شوراها و امور داخلی کشور در مجلس:**

## ۱۰۰۰ نفر از اعضای شوراها تحت بازداشت و قرار قضایی

ایجاد شده چه باید کرد.  
بیکی ادامه داد: متعقدم همانطور که دیوان محاسبات در استان‌ها شعبه و دفتر دارد، لازم است اداره کل انتخابات نیز در استان‌ها تشکیل شود که البته برای کشور بسیار هزینه‌بر خواهد بود و در حال حاضر با محدودیت‌های قانونی برای این امر مواجه هستیم.

نماینده تبریز، آذربایجان و اردبیل در مجلس تشریح کرد: در واقع دو گزینه پیش روی داریم؛ یا باید اداره کل انتخابات شکل گیرد و یک سلسله مراتب اداری برای خود در استان تعریف کند تا تمام طول سال عهده‌دار نظارت بر عملکرد شوراهای شهر و روستا باشد و یا محوریت اداره شوراهای کماکان در اختیار وزارت کشور باشد؛ اما نظارت‌های پیشینی و پسینی خود را بواسطه افزایش مشارکت قوه قضائیه در هیات‌های نظارت مرکزی و استان‌ها تقویت کند.

وی همچنین گفت: معمولاً بخش قابل توجهی از افرادی که احتمال حضور در انتخابات مجلس را داشته و در نتیجه در شورای نگهبان پرونده دارند در انتخابات شوراهای هم شرکت می‌کنند؛ پس بهتر است همه امکانات شورای نگهبان را معطل مجلس نکنیم و در ارتباط با انتخابات شورای شهر هم دیوان محاسبات در استان ورود داشته و امکانات اداری خود را بکار گیرد.

بیکی ادعای داشت: این امر مستلزم این است که در هیات نظارت جایگاهی برای شورای نگهبان تعریف شود که عده‌ای مخالف این قضیه هستند و معتقدند این امر موجب دخل و تصرف شورای نگهبان در انتخابات شوراهای شهر و روستا می‌شود و تأثیر مجلس را کاهش می‌دهد.

وی توضیح داد: ممکن است نماینده‌ای که در شهرستان به عنوان ناظر مسوولیت دارد سبک و سنگین کند که اگر فردی را رد صلاحیت کند به میزان قابل توجهی پایگاه رای خود را از دست خواهد داد و یا اگر بتواند چهره‌ای را وارد جرگه انتخابات کند فلان قدر رای وارد سبد رای او خواهد شد.

### افزایش وزن دستگاه قضا در نظارت بر انتخابات شوراها

بیکی در عین حال خاطر نشان ساخت: البته این مسائل عمومیت ندارد؛ اما به هر حال به چشم می‌خورد و سبب می‌شود وزن دستگاه قضایی را در هیات استانی نظارت بر انتخابات شوراهای اسلامی شهر و روستا سنگین‌تر ببینیم و تلاش کنیم مجموعه‌های ذریبط دستگاه قضایی مثل دادستان و رئیس دادگستری، بازرسی و دیوان محاسبات استان در هیات استانی نظارت عضویت یابند.

عضو کمیسیون شوراها و امور داخلی کشور در مجلس ادعای داشت: در واقع سعی ما این است مسوولیت عمده تعیین صلاحیت کاندیداها را متوجه دستگاه قضائی کنیم.

### لزوم تشکیل اداره کل انتخابات در استان‌ها

وی در ادامه صحبت‌های خود ابراز داشت: دیدگاهی هم وجود دارد مبنی بر اینکه لازم است یک نفر از شورای نگهبان در هیات نظارت استانی عضویت یابد؛ چرا که در چارچوب اداره استان دستگاهی به عنوان اداره مجلس یا قوه مقننه وجود ندارد و بعد از اتمام انتخابات نمی‌دانیم با حجم وسیعی از اطلاعات و مکاتباتی که برای بررسی صلاحیت‌ها و سایر مسائل

عضو کمیسیون شوراها و امور داخلی کشور در مجلس گفت: حدود یک هزار نفر از اعضای شوراهای شهر و روستا در کشور تحت بازداشت و یا قرار قضایی هستند.

احمد علیرضا بیگی در گفت‌وگو با فارس، با اشاره به برگزاری انتخابات شوراهای در گفت‌وگو با فارس، با اشاره به دوره‌های قبل مسوولان و مقامات مصرح در قانون نمی‌توانند در انتخابات شوراهای اسلامی شهر و روستا شرکت کنند مگر اینکه قبل از ثبت نام مستغفی شده باشند.

وی افزود: تغییراتی که در قانون انتخابات شوراهای انجام گرفته بیشتر در این جهت بوده که نظارت بر برگزاری انتخابات شوراهای اسلامی و نظارت پسینی با ترکیب قوی‌تر قضائی صورت پذیرد. علیرضاییگی یادآور شد: در مراحل ثبت نام و تأیید صلاحیت‌ها نارسایی‌هایی به چشم می‌خورد؛ به طوری که در حدود هزار نفر از اعضای شورای شهر و روستا تحت بازداشت و یا قرار قضائی هستند و سعی ما این است که با سنگین‌تر کردن وزن دستگاه قضا در امر نظارت بر انتخابات شوراهای این رقم را به حداقل برسانیم.

### ایجاد تعارض منافع در تأیید و رد صلاحیت کاندیداها

نماینده تبریز، آذربایجان و اردبیل در مجلس تصریح کرد: مسوولیت اصلی انتخابات شوراهای بر عهده مجلس شورای اسلامی است و در برخی مواقع نمایندگانی که عهده‌دار نظارت هستند با تعارض منافع در تأیید و یا رد صلاحیت‌ها مواجه می‌شوند و حتی بعضاً در هیات مرکزی نظارت در تهران هم اعمال نفوذهایی روی می‌دهد.

# X-VISION

## کیفیت را در این قاب ببینید